

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района
«Верхнёвская основная общеобразовательная школа»

Согласовано:
Председатель СТК
МКОУ «Верхнёвская ООШ»
Сергей Т.И. Серебрякова
« 13 » августа 2019 г.



Утверждаю:
Директор
МКОУ «Верхнёвская ООШ»
М.А. Бурнашова
« 13 » августа 2019 г.

М.П.

Дополнения и изменения к коллективному договору МКОУ Куртамышского района «Верхнёвская ООШ», регистрационный № 19-09-013

Стороны коллективного договора пришли к соглашению внести изменения в коллективный договор, правила внутреннего трудового распорядка, приложения по охране труда

Коллективный договор		
1	п.1.1 по всему тексту договора «представителя трудового коллектива» заменить на «председателя СТК», «Администрация» заменить на «Работодатель» в необходимых падежах	
2	п.1.4 пп.в) обязанность 7 «соответствующих профсоюзных органов, иных избранных работниками представителей» заменить на «председателя СТК»	
3	п.1.5 исключить «преобразовании»	ст.43 ТК РФ
4	п.1.12 «с момента» заменить на «со дня»	ст.43 ТК РФ
5	п.2.2 исключить «тарифным»	
6	п.2.5 после «предусмотренные» дополнить «ст.57 ТК РФ»	ст.57 ТК РФ
7	п.2.6 исключить «в соответствии сп.66 Типового положения об общеобразовательном учреждении»	Утратило силу
8	в названии раздела 3 «переподготовка и повышение квалификации» заменить на «дополнительное профессиональное образование»	ст.187 ТК РФ
9	п.3.1 «переподготовки» заменить на «дополнительного профессионального образования»	ст.187 ТК РФ
10	п.3.2 «переподготовки и повышения квалификации» заменить на «дополнительного профессионального образования»	ст.187 ТК РФ
11	п.3.3 «срок действия квалификационных категорий» заменить на «размер оплаты труда с учетом имевшейся квалификационной категории»	
12	п.3.4.1 «повышать квалификацию» заменить на «проходить дополнительное профессиональное образование»	ст.187 ТК РФ
13	п.3.6 «для повышения квалификации» заменить на «на дополнительное профессиональное образование»	ст.187 ТК РФ
14	п.3.8 «Главного управления образования» заменить на «Департамента образования и науки»	
15	п.4.1, п.4.2 «трудовой коллектив» заменить на «СТК»	
16	п.4.3.1 «два года» заменить на «пять лет»	
17	п.4.3.2 «Типовым положением об образовательном учреждении» заменить на «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации в сфере образования»	ст.331 ТК РФ
18	п.5.10 «если они привлекались» заменить на «в это время они привлекаются»; исключить предложение 2	приказ Минобрнауки от 11.05.2016 №536
19	п.5.12 в конце дополнить «воспитателям – 42 календарных дня»	Постановление от 14.05.2015 №466
20	5.16 «ст.55 закона РФ «Об образовании» заменить на «ст.47 Закона «Об образовании в Российской Федерации»	
21	п.5.18 исключить «работающим инвалидам – до 60 календарных дней в году»	ст.128 ТК РФ

22	п.5.19 исключить «работающим пенсионерам»	ст.128 ТК РФ
23	п.6.2 абзац 3 изложить «Размер окладов устанавливается для педагогических работников на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, для рабочих - в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих»	
24	п.6.4 изложить «Определить премиальный фонд в размере 2% от фонда оплаты труда»	
25	п.6.6 исключить	
26	п.6.8 исключить «тяжелыми и», после «размерах» дополнить «не менее»	ст.147 ТК РФ
27	п.6.9 изложить «Работникам с вредными условиями труда производятся доплаты за работу в данных условиях»	ст.147 ТК РФ
28	п.6.11 «аттестации рабочих мест» заменить на «специальной оценки условий труда»	Закон от 28.12.2013 №426
29	п.6.12 после «35%» дополнить «часовой тарифной ставки, оклада»	ст.154 ТК РФ
30	п.6.16 «трехсотой действующей в это время ставки рефинансирования» заменить на «сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки», исключить предложение 2	ст.236 ТК РФ
31	п.6.17 исключить – повтор п.6.8	
32	п.6.18 изложить «Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере»	ст.152 ТК РФ
33	п.6.20 исключить «тарифного»	
Правила внутреннего трудового распорядка		
34	по всему тексту договора «представителя трудового коллектива» заменить на «председателя СТК», «Администрация» заменить на «Работодатель» в необходимых падежах	
35	п.2.2 исключить «и страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования»	ст.65 ТК РФ
36	п.2.4 абзац 1 дополнить «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа»	ст.65 ТК РФ
37	п.2.16 исключить – повтор п.2.15	
38	п.5.1 «повышение квалификации» заменить на «дополнительное профессиональное образование»	ст.187 ТК РФ
39	п.7.1 абзац 1 дополнить «В филиале устанавливается пятидневная рабочая неделя с выходными – суббота, воскресенье»; абзац 3 предложение 1 в конце дополнить «и педагогов»	ст.333 ТК РФ
40	п.7.7 в конце дополнить «с их письменного согласия»	ст.60.2 ТК РФ
41	п.7.8 в конце дополнить «воспитателям – 42 календарных дня»	Постановление от 14.05.2015 №466
42	п.10.3 абзац 1 предложение 1 дополнить в конце «если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение работником не предоставлено, то составляется соответствующий акт»	ст.193 ТК РФ
43	п.10.4, п.10.5 «представительного органа работников» заменить на «СТК»	
44	приложение 3 дополнить строку 4 дополнить должностью «водитель»	
45	приложение 4 дополнить нормами выдачи спец. одежды для водителя	

10	Водитель	Костюм для защиты от общих загрязнений Перчатки с точечным покрытием Перчатки резиновые или из полимерных материалов Жилет сигнальный 2 класса защиты	1 12 пар дежурные 1
----	----------	--	------------------------------